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Nr 265.

Av herr Ljungdahl m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition angående anslag till trädgårdsundervisningen.

Kungl. Maj :t har i proposition nr 114 angående anslag till trädgårdsunder
visningen föreslagit riksdagen att anvisa medel till en fruktodlingsskola.

Jordbruksdepartementets utredningsman har anfört starka skäl för en sådan 
skolas förläggande till Kronobergs läns hushållningssällskaps egendom Kurrebo 
i Urshults socken. Av hörda remissinstanser ha Kronobergs läns hushållnings
sällskaps förvaltningsutskott, styrelserna för Norrlands trädgårdsskola i Sör
åker, Önnestads lantmannaskola och Sveriges pomologiska förening samt Kro
nobergs läns fruktodlareförbund förordat Kurrebo; Kristianstads läns hushåll
ningssällskaps förvaltningsutskott och Skaraborgs läns hushållningssällskaps 
förvaltningsutskott ha förklarat sig icke vilja motsätta sig förslaget. Endast 
Kristianstads läns fruktodlareförbund och Skånes yrkesfruktodlares förening 
ha avstyrkt förslaget.

Departementschefen har funnit, att fruktodlingens omfattning i Urshults- 
bygden talar för skolans placering därstädes men likväl hemställt, att det torde 
få ankomma på Kungl. Maj :t att i sinom tid bestämma lämplig förläggnings- 
plats för skolan.

Vid den inventering av ofullständiga jordbruk, som Kronobergs läns egna
hemsnämnd företagit, har det befunnits, att de mindre jordbruken mycket 
ofta sakna kompletteringsmöjligheter på grund av alltför långa avstånd mellan 
brukningsdelarnas odlade tegar. I de bygder, där fruktodlingen blivit allmän
nare utbredd, har denna odling medfört en sådan förstärkning av utkomst
möjligheterna, att även fastigheter med relativt liten areal odlad jord ansetts 
kunna bestå som familjejordbruk. Möjligheter till avsevärt vidgad fruktodling 
förefinnas. Men skall sådan kunna genomföras på ett jordbruksekonomiskt rik
tigt sätt, måste odlarna beredas tillfälle till särskild utbildning. Såsom mål
sättningen uppdragits för denna landets första fruktodlarskola, synes denna 
just i Kronobergs län kunna få de rikaste arbetsbetingelserna.

Undertecknade hemställa därför,

att riksdagen i samband med anvisande av i propositionen 
begärda medel till fruktodlingsskola måtte utttala sig för att
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denna skola måtte förläggas till Kronobergs läns hushållnings
sällskaps egendom Kurrebo i Urshults socken.

Stockholm den 13 mars 1946.

Tilmar Ljungdahl.

Gust. Rosander. Ivar Ekströmer. Gärda Svenson.


